Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Esporte e Juventude
Administrando Para o Povo

Rubrica

PROCESSOADMINISTRATIVONº 08.14-001/2019
PREGAO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Esporte e Juventude, porintermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo
MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNlTARIO, cujo objeto é a Aquisição de troféus e medalhas,
destinados a premiaçãoem jogos e eventos promovidos pela Secretaria de Educação e pela Secretaria de Esporte
e Juventude do Municipiode Jaguaruana. Estado do Ceará. de acordo com o que determinaa legislação vigente. a
se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/09/2019, às 8:00 AM, horário de Brasília—DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823-000
TlPO DE CONCORRENCIA; Participação Ampla com itens de concorrênciaExclusiva ME-EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislaçao: Lei nº 10.520/02. Decreto nº
3555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8538/15 e,
subsidiariamente,Lei nº 8666/93.

O Edital e seus anexos se encontrama disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, e partir da publicação deste Aviso. no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, atraves de solicitação enviada ao e-mail
licitacao'aguaruananmailcorn.

Qualquerdúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmenteou através do telefone (88) 3418-1288,
em até 2 (dois) dias úteis anteriores a data fixada para o recebimentodas propostas, na forma do Decreto 5450/05.

Jaguaruana. Estado do Ceará, 26/08/2019,

tête/amais
Lorena, Maia Lima

Pregoeira

Praça Adolfo FranCIsw da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP smzsouu, c N P J - 07 Bis 7501000147 FONE (557 3A1er1238

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Esporte e Juventude
Administrando Para o Povo«...,,—mm. “ ,,

Kubrlca

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de reaiizaçao do PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019-PP, que tem como
objeto a Aquisição de troféus e medaihas, destinados a premiação em jogos e eventos promovidos pela Secretaria
de Educação e pela Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado
no dia 26/08/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na
legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 26/08/2019.

M” ld” De Madamª/0
Secretaria de Esporte e Juventude

Jorge Luiz de Carvalho
Autoridade Competente

Placa Adoilo Franclscoda Rocha, 404, Cenlm, JaguaruanacE,CEP 62 5237000, (; N P J 07 615 750/0001717 FONE (55) 3419-1288

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI NºIÓI ] FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Penafºrte - Aviso de Licitaçãn - Pregão PreseueIeI N" 024/1019, A Prefeitura Municipal do Penafone. torno
público que às 10:00 boms do Am 13 de setembro do 2019, na sala da rn ma,esln1á recebendo os envelopes comendo a pmpusla de preço e documentacao
pam a eoutratação de pcssoajm-Idicapara prestação de servicos de mec Ieo automuliva. conforme as especiftcacoes eonsmmes dos Anexos do Instrumento
Convecalóno Penaforte- CE, zo de ªgosto de 2019.5uu13rogoSampaio - Pregoeiro.

Estudo do Ceará . Prefeitura de Jaguaruana , Aviso de Licitação » Pregão PreseneInI Nº assumº-PR Objeto. aquisicãu de tmreus e medoutas,deshnados à premiação em iogus e eventos pIomOvIdospela SecIeIEIIa de Educação e pela Secrelana de Esporte e Juventude do MUnIcI'pIOde Iagunroane.Estado de Ceará. Abertura das propostas: 05/09/2019, às 08:00h. LocaIdo editrd e abertura daspmpums: Sn1o da ComIssãoPnnnanenie de Ltettação, sImadaà Praça Adolfo IrancIsco da Racha, II“ 404. Cºmm. JagunmallarCE. CEP n" 62 8237000 Informações (88) 34184288 LorenaMain Lima - Pregoeira.

mmm
Estado do Ceªrá - PrefeituraMunícipll de Penaforte- Aviso de Licitação - Pregão Preseneinl N" 022/2019 A PrefeuuraMunIpraldc Penaforte, lama
púbhco que às 10:00 horas do du; 09 de setembro de 2019.1'Ia sªla de mesma, estará recebendo os envelopes contendo a Proposta de Preço e Documentaçãº
para a aquisição de pneus e dwersos destinados a todas as Secretarias dessa Frefcuura, conforme as espeotncaçoes eonstentes dos Anexos do Instrumento
Convocotot-Io, Penaforte» CE. 26 de agosto de 2019, qul Brog—. Sampaio » Pregoeiro. ªº DE HC,,e

»
m "em oqª CX % i;,t

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE o ___—__ ºUMIRIM/CE EDITAL DE LEILAO PÚBLICO Nº 0111/1019 - A ptsPREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM/CE, TORNA PÚBLICO
PARA ESCLARECIMENTO Dos INTERESSADOS QUE PARA 0:
REALIZAR LEILAO PUBLICO PRESENCIAL E ONLIN'F, PARA A %VENDA DE BENS MÓVEIS CONSIDERADOS INSERVIVEIS PARA
USO DOMUNICIPIO E ANTIECONOMICOS PERTENCENTES A SEU
PATRIMONIO. TAIS COMO, TRATORES, ACAMINHÓES, ONIBUS.
CAMINHONETES, AUTOMÓVEIS,AMBU'LANCIAS.IMPLEMENTOS
AGRICOLAS, BICICLETAS E MATERIAIS DIVERSOS, AS 14:00,, HORAS DO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2019, No AUDITÓRIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: RUA JONAS NUNES.
S/N. BAIRRO ESTAÇÃO. UMLRIM—CE, ATRAVES DO LEILOEIRO
PUBLICO OFICIAL, SR, EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÁO,
ESTABELECIDA NA RUA TI'BÚRCIO CAVALCANTE Nªcªº/104»
ALDEOTA, FORTALEZA/CE, EDITAIS E INFORMAÇOES FONE.
(85) 996261640, SITE. WWWSYDNEYLEILOESÇOMBR.

47
R Duca $&;, (º'4 tªnõep av '

me eu eos
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANELRA
- AVISO DE JULGAMENTO , PREGÃO N“ 2019.03.03J A ngoeim
cfteteI do Munaet'ptode Altaneira/CE. no uso de suas atribuIções legais,
mma puutco, para conhecimento dos interessados, que concImu o
ju1gomento do Certome Lrottotorio. na modalidade Pregão, do upo
presencial, tombado sob nª ZOI9.08.08.I,sendo o seguinte: Empresa
Vencedora , C ROSEM'BERG S PEREIRA PIROTECNIA EIRELI , M'E
Interno no CNPJ nª 05.370000/0002793 eIessIfrcedo nos Itens 1» 1, 3, 4 e
5, por ter apresentado preços compatíveis com os pmlicados no mercado e
em conformidade com O orçamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada
habilitada nor CnmprímcnlcmlegraI às cngências do EdImIConvoootdrto.
Mainres infomaçõesnª sede da prefeitura, sito na Rua Funado Lette, nº
271. Centro. nesta Cidade de AImneira/CEou pe1o te1efone (88) 354371 105
Altaneira/CE,22 de Agosto de 2019.Maria Luzuuiru Ferreira Estevão
, PregoeiraClick] do Município.

ESTADO DO CEARA , PREFEITURA MUNICIPAI. DO UMIRIM, AVISO DE CANCELAMENTO DE PUELICAÇAO , PREGAO
PRESENCIAL Nº 00.005/1019, A PREGOEIRA MUNICIPAL TORNA
PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A
PUBLICAÇÃO REFERENTE ALICITAÇAO SUPRACITADA. CUJO O
OBJETO E SELEÇÃODEMELHORPROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES
DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIAS mmchAIs DE UMTRIM/
CE, CIRCULADA NESTE JORNAL No DIA 26 DE AGOSTO DE
2019. ESTÁ CANCELADA. UMIRuvI/CE, zo DE AGOSTO DE ;0I9.
LAIANA I-IERYMOREIRAFREIRE , PREGOEIRA DO MUNICIPIO
DE UMIRIM/CE

We .“ eu
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICTPAL DE AURORA
- AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PROCESSO
ADMINISTRATIVON“ 429/2018. O Município de Aurora-CE, mma
público. que o recurso inlcrposlo pe1o empresa RF EMPREENDIMENTOS
LTDA, junto ao Processo AdminiSlmIivunº us)/1013, foi julgada
paIcIaImcm: procedente. Dcsla rot-mo restou afastada a pena de multa
entennrmente Imposta, mantendo-se, porem, a suspensão e Impedimento
de contratar com a Administração PubIIoo, pelo prazo de 02 (dois) anos,
Informações no sede da PrefeiturªMuI'IIpraI de Aurora, sito na Avenida
Anlõmo chardo, nº 41 , Centro ou peIo (88) 35434012. no horário de
07:30 às I3:00ns Aurora/CE. 26 de Agosto de 2019. Alanna Roberto
Lusloz: Maced al de Saúde

_.
?,

53835:ch

SE.,

335,

ãêãeêa

.e,

m

..

13

9555.

saiª

:
53

ea

sã

,»

sã

%

sua

:?

3.55

%
%

,:

5
3.55%

%

ã...

.;

game..

º,

E.;,

<
:,
sã.

EE

%

saias

%

%s.,seâ

4
ããã

e.

3558

É:

É

É

25.355“

ºaoawã>=uu,o—=Ngaaz

3.5.5

Kunz—E.U.uc—Da—ZGLÉ

:=—

«.=-_:

ha.-0.590

º.

cvc-mm

,.:eâemizzm

2223

55,

em

seis?

ss.Soâa%.,âmomqaãããª

5,3?

%%%&—52,35%

,..
€
.,

%êã

É.,

5
º,
5%

.Émââ

5

&

ª_ââ

,,

2,63

2

...ª;

53

,.

235,2

&,

2.23

5%

Éããa

Egg

».
ZE

;;

3553

a
32,5%

,Ésã,

»

É...

ê
&

e
%%

5,255

.;

::...—em

E?;

.

25%

%

E
<
.

22.53:

%

c..

___É.

sua

%

8,5

Ez:

Buco

2.2:

...ea:

;

€£$

o
.É“:

E.

%

__ã

«

Saca

É

25%

&

sã

&

.,;5

aê

33,8

3
ea

32%

552695

E?

%

ai..:

52%

3

É:?

ÉÉE

SÉ;

_

«É?

32%?

€.

9553

.

ÉS

,;
_sÉ

5.3

%

É:

mªis

sai»

º
252:

93;

55235.

.

É?

,,.

5.3

3932

É

%;

2,5%

,,

«5%,»

É
É

%:

255,5

.

$ª

,:
_EÉ

sz:

%:

E:

cá

go

%

És.

a
9352

£
£
É

se;

,

32

...

_zam

iwDDn

m;

32.835

SS:/i

<z<

m

SmCJ

03242

10.55.

.

«ines.

»:

.au—uu

,êãnã

%

___.seã

St.,

2.955

5,22%

º_o

ã,:

sz

mªmª

.É

...asâzsãâa

__:3

«cmnámun

Aum:

EEE

,mºmv

....

:x

ªm:;

.I—

253%:

85%

ªssa

WES

485,25

5555289.»

5:55.

23

%

sªuna.

3
fã

,sêãàg

,EE

%

32%

a_
8
__

e
É,

mas

%

âãÉ=

==.

_.

sa

.,
sã

%%

__

“

%%%&

e,

,

.

às

2,52

,ª

E

,EÉEÉ

52

3.5

mxm

3,55

333%

5,5

5%:

a
95

É

__âu

&

81325352

%

Éãêâaãgêg

sã

..,

__

É,.ã

...sãâ

553%

%

%.:

_

59%?

É

€
3,53

.?

&Éêxe

;

gâsã

_,8

É:

É

a
&

%
.E

€

___âãêê

cªsºu

<

EÉÉE

.:
5.5

%

sãs,

.

%%

2.

5,3%;

.,
as;

._.x

a.

sããsã

%

ª_ãê

.

2335:

%
&

sã

.

Sa

3,

ºusªm

48

3.

si;—53.25

52.5

325%

é:

%

sã:

%

E

são

,êzcâaâ

ÉS

__

%

,ªs

%

33%

€
3
a
__

sã

355

€

3.35:

€
&

sã

auê

%

53,33,

&

sªpª,

É

cªsa“..

3.89%.

$
$
,,
%

__

%%%&

amem

%%

.a,

:.

&.

EGER—m.

8
85

:“

%%

gamão

”ªªa

É
.a,

2.

555%,

ª
e?:

Eze

.É

,eão

%

%sê

335.3.

%

2,55

83,3%;

É

5335538

%

za

,.

535%,

a:

22,535

5
e,?

a,

“É

É?

Sã

=
%

2,3

255

«

9%»

ã
:,

E,

E.
E

Não

.;
ª?
%

«E?

É?

É.

&

age,.ãsãâ

êsses.

%

«___êsàã

%%

_8

<

5.5.5.5

.=

«35

....

«5.5

33%

%

sªgaz

33.553:

3.

5.55%

%

3,553?

ãacãaâ

%

233.9.

.

ÉS

%

€£$

Ea:

ago

555

E

É
em.»

22

e.

suª

%

e.“

.55

_

35%

o
7.53

.=.

%ããâ

»

25.8

Eo

%s.?

:;

sã

%%

fã.

32!

259.62...

à...

93233

5.5.“

3

datas?

<>

“
É

caíam

...E—E

É

É::

a
mãsô

(ªo;

&?

023,2

,

««ª

52:55

5.5

25:52

(EQ;

,.

SE?,

É?

mªs;

5
:,
5.2:

55:35

ãacm

wc

<>

m

5%?»

a
«sem

823

mas

à:;

;
zcmãcí

23"

55.522

92:

55%:

,E

Em?

5.3

fiz

35

«6:53

«em

39%?

,

imã

63333

33%

383%:

a

_:_à

czãu

cc

ÉÉ

,

“Sã

agiªm“

=S;

às?

sao:?

=
<%.

&

35.5»

czuê

.

Zªn

55352

gms.»

5.333

E

529

Écwã

«
95

&

65%

%s.:

,

Smª

55395

535

_
«2.2

2355,

5,535

9.5

«É:

mââ

CEP::

,

ªmam

"355

É

E

area

52%,“

ª,

a?

&&

moâmzãã

É

535%

32.332

5.553.

.

S?oãâ

au»

annaãã.

cª

,eniãâ

&.

2%

E.:

«São

«&

2:22.

«m.

35%

E

5523

._GEuz

EME

É:

_o

ªxam

cfr.—2433505025

3395

255,53?

5
%

%%

gasãz,

%:

,owã

nã

Sãº

33

uv

aca“.

»
...não:

E
E

nªs

«
E

ão

:.

mar—un

%
.=

,no,

ªê.

,esãuáãêaevsã.

.,
.

É,.

€
%Em

%

nª

%

392.55?

a.
32%

«É.

355

»
2
3
E.

às

%

em»

se,

:.
a,»

»

aaa

Eã

ªgi

»»

e..,aêãeeím

.É

É

53

as

83%

3.2

__o

5.555

%

2.233»,

agen

%,

Bªgagem

23
"285

sãº

ã

%%

a;

%%,

2,

É?

:ããc

5.53

26332

_3

e:

22

€
egg

&
E
É

sã

6.53

915;

%

êêsâ

u

2:56

É

«2%...

::

»::.

«na;

.:

i.:

“€€€

..s

Eâ

93.6“

Sã

.Eaê.

sã;

%

._unãa

5%;

um

Sosa

E:

35%

o

2256

ãâc

€.,

<
,

ªm

535

53,

€

_
E?

.,

Éêâ

%

895

7.

$$,

%%

ia;

»
_m

%

É
a
e
É
5
.

%

.É.

o
.

ª?

“3.552

%

3,328

3
..
8,5

«
É?

.as

2%

anª

&...»

cpãâmã

mn

_.Eam

3.255

&sz

6:23

,a?

62:65

me?:

<$.

Eau—Emu

25.25

É.

523882533?

___.ãõeê

%:âsªâ

em

.Eãêsãâ

%

».

agita

aguentam

,

Eai

__

a
ª.
.É

_:_:

É,

É.

_
%s

5

,mÉmc,

22353,

,m

É

_ãê

É,

%

.É

.»,

aê

%

3.33:

o

,“
ã
__

%.

ião

%

8,335

,_,
a
%

53.5

,?
%

5.28

5359355

?a

ª
5,33

<

5,555

__

3%

..
em

53858

ªsa?

%

._âwsê

e
s
o

o
.Gaãí

,as,

.É

53

é

É:

36

,

5255

,

É

É,.

É,.âgwmceâsãâ

553,6

.É

cºm

___Bcêâªêã,ããm

sa,,ãâãvãâãã52

É»,

3,25%

5.

5525

3.5

3253

,,

ãeãê

553

É

%%.É

8

saãmâêa

5,525

a
%%

,,.ãâ

É

53,90

=

o
%
,
%

3355

85538333

%

us$

%

a_ã

::
,.

Éãm

5

âãu

%

a_ãaâã

<
35

.

sãº

%

ou:—mãºs.?

smozâaâãsê

ÉS_Éwªêââaâ

33555

&.

=,:

e,:

e
:$

235

%

32

%

3,53

___.

.;
,.,

EE,,

%

2%.

2
__

25333:

35,53.

%%

2:35

52%

&

,moíz

5325

mªs

55:

wazª

.,

__?

55%

"_
»
mz:

immõ

,,

05%;

É:?

22:

,

«3.2

<>,.

mãº.

na

_,,3

á

2356

,

E.,;

5892.

ª_ºçíeãêãffz

E?,àã?

,E,ã?,ã_,_,u=__

meziuãuªª

.a
%:

à,:zãa

5,5

cm

.

523

nª

É

aªi:

G5

aee

É
,

SEEE

,

Miami....â

_.êã

%

se

15.25.3333

.

5,323

a
?;

ã»

:.

uniao—=;

95:29

e:

fuga—amu

own—Emu

ãe.

»
És

a.

%

3.3

35:38

58

%

É,»

%
.º.»

5%

35252“

___,âum

Co.cc-hw

O
a
m—QN

mv

Camamu

ªo
hw

óxâêuãk

.ªs—ão;

.

<>...m

É

E...

«É

555

.33

2.

«_Sã

%

E

.ao.

Be.

ª:.

É???

ã,,êasêâzsêâãm

€

.

são

a
_
&.

__mmõ

,Émou

.mumítcu

Éguas

5%

55%

fªsem:

%

=st,

5%

_
E

ªs?

«___

aai

%%

%%

sagaz

%

sá

%

&.ãªâa

&&

85,52%

,E?

__

€
»
5,4%

a
5%,

É
E.

m
__

sª
&&

É,
__

,z

mangª,?

&&

ªs»

2,

55

%

25%“.

28

.&
ªs;

__

%.

ss.;

%%

É;

,E

É.

_

,»

sªgªs?

,:

"%%%&

33

%;

ª
E

ªsk

%

...,,

a,,
.
__
.»

___Éã

523%

3.525

%

58

,,5

Sam.

%
__

ªi?

...na

;
._wãmm

mºzmkg.

_
É
,,:ww

m.

«923me

8,89%

&
É

595

2:22

%%

%

53,

:
sªta

85,5»

25

mªs.

___2

ª,

2.32%

8.51

achªm":

m
%

mmm

u
Sãmâã

%

Snz

%

S
59

o

Quais:

ªn,,aeªu

ãe

SÉ.

ÉS

%

853

,com

83

&

ão

5,538

,e

umª»:

gaz

,em

.=
,a
É
__

são

“É

ª.

2.5,»

35

ou

%,

o
3me

(,

9398

%

E
É
%

âêº

me,

,o:

%

ª
o

esªs?

%

31,5%?“

5%

%

«33.22;

a
,mªs

sua

E
%

sua

9.

,:

5.99:

52%?

,sã

Éãu

%

23,52

32

ª
_uãs,

%

à»

352%

na

%53

%.

a
sãs

aº:

Em

5.50%

%

ml»

.mouãmwxmhz.

animavam.»

«5:54.

aªa—m

253:

ãmwãu

NS;

«

533

(«<>

.—

<>__w

É
mão;

0.295

03092

Ézusõmã

ao

mmº.

o_zobá

mmm

tzu.

mªmãº,—E

mo

<%:

355%;

me

#20an

Ezmsékãmo

2054

ªogãozâmwã

.

oe—a.mo.vâow.2,âmm80

ªz

838%

.Eu

R$:

3
821

322.5.

no

item

95652

«Enna

msm

%

sãº

&
&

,wgagãã

%s

_
3
5.5

e,

ª_ãa

3555

,ª;

E...

%.

%

?a;

E

da“

%

gag

___,

&
â.
%
9

EE

:.

%%

e
3:59,

sagª.“

35:35

%%

225,2

,muàãê,m8=

.zwqím'w

525

«É!

«50on

«a

ºu“.

ºz?

Sa.-.ª

%%

assaz

,a

É

É:

à»;

â.

.éeâãíãêãaês

5:

É,

%%%&:

.É

...,,

%%;

E:

%

ªssa;

%s

55%.

&

s,
,,

;ããe

35,

à.

engana,“

sãº:.

às???

9%

52%

:
ªê.

:
..

%%.

fã

55?

.
É.

.:
ã
.:
»

mºteis?

5.25

a
É

355“

5,5%

%

ªg.»;

...

ee.

ãe?

:,

Np